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Relazione sulla Gestione al 31/12/2018

Signori Azionisti/Soci
L’esercizio 2018 chiude con un risultato economico di Euro 60.905.

Al sensi di quanto disposto dall'art.2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformita con le
previsioni statutarie, ci si ¢ avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del

Bilancio.

Le ragioni che hanno giustificato tale dilazione, ratificate dal Consiglio di Amministrazione con
verbale del 08/04/2019, sono ricondurre, in via prevalente, alle particolari esigenze connesse alla
puntale valutazione e quantificazione di alcune poste di bilancio, per le quali & stata ravvisata la
necessita di operare gli ulteriori approfondimenti in merito per effetto dei relativi importi e dalla
natura delle suddette poste di bilancio, avvalendosi, pertanto, di specifici pareri da parte di esperti

Professionisti..

Andamento del settore

L'andamento del settore nell'anno 2018 presenta le stesse criticitd e carenze strutturali regjstrate
negli anni precedenti.

Per grandi linee la situazione attuale della gestione dei rifiuti solidi nella Provincia di Caserta puod
essere schematizzata nella figura seguente (Percentuale di Raccolta .Diﬁ'erenziata ATO della

Regione Campania Anno 2017).
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Elaborazione cartografica:
Percentuale di Raccolta Differenziata
ATO della Regione Campania -
anno 2017
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Dallo schema pubblicato dall’Osservatorio Rifiuti della Regione Campania, sopra riportato, si
osserva che la percentuale di raccolta differenziata per I’ATO della Provincia di Caserta nell’anno
2017 si attesta intorno al 54%, con un aumento di quasi 5 punti percentuali rispetto all’anno
precedente (49%).

Relativamente alle quantita di rifiuti conferiti e prodotti presso lo STIR di S. Maria C.V. nell’anno
2018, si rappresenta che sono stati conferiti 200.699,54 tonnellate di rifiuti indifferenziati CER

20.03.01, mentre sono stati prodotti i seguenti rifiuti (quantita principali):

» CER 19.12.12 (FST) = 123.304,38 t
» CER 19.12.12 (FUT) = 43.759,14
> CER 19.05.01 (FUTS) = 12.336,20 t
» CER 19.07.03 (Percolato) = 2.268,40t
» CER 19.12.02 (Metalli ferrosi) = 710,50 t

Ad oggi, il sistema di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani in Provincia di Caserta, rimasto
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inalterato negli ultimi anni, si articola sulla seguente impiantistica:

A. Lo STIR di S. Maria C.V. (gestito dalla GISEC dal 1 gennaio 2010) che ha una

potenzialita nominale di circa 1205t/g e 361700 t/anno.

B. Diversi siti di stoccaggio provvisorio "ex-Fibe", e non funzionali al ciclo integrato dei

rifiuti, alcuni sottoposti a sequestro giudiziario fino al 17/12/2013 e successivamente

passati alle Province territorialmente competenti. Di seguito si elencano i siti suddetti:

a.

Pozzo Bianco (S. Maria La Fossa) di 238.000 mq dove sono stoccate 69.183t
(CER 19.12.12) su 4 piazzole, unico sito non sequestrato;

Brezza (Capua) di 132.000 mq dove sono stoccate 139.156 t (CER 19.12.10) su
31 piazzole, sottoposto a sequestro giudiziario fino al 17/12/2013;

Area Depuratore (di Marcianise) di 6.000 mq dove erano stoccate 21.878 t (CER
19.12.12) su 1 piazzola, sottoposto a sequestro giudiziario fino al 17/12/2013.
Nell’anno 2017 i rifiuti ivi stoccati sono stati completamente evacuati;

Lo Spesso (Villa Literno) di 742.000 mq dove sono stoccate 2.102.748 t (CER
19.12.10/12) su 71 piazzole, sottoposto a sequestro giudiziario fino al

17/12/2013.

C. Diverse discariche e siti di stoccaggio provvisori, gestiti fino al 29/02/2012 dal

Consorzio Unico di Bacino art. Caserta e poi dalla Gisec a partire da 01.03.2012, per

curame la vigilanza e il trattamento del percolato. Di seguito si elencano i siti suddetti:

a.

Parco Saurino I e II + ampliamento dove al 31/12/2012 sono stoccate circa 1.057.000
tn di rifiuti (discarica sequestrata);

Bortolotto dove al 31/12/2012 sono stoccate circa 340.000 tn di rifiuti;
Maruzzella 1, dove al 31/12/2012 sono stoccate circa 523.392 tn di rifiuti CER
20.03.01;

Maruzzella 2, dove al 31/12/2012 sono stoccate circa 757.156 tn di rifiuti CER
20.03.01, oltre a 60.299 t dello stesso CER tra Maruzzella 1 e 2;

Lo Uttaro (discarica sequestrata), dove al 31/12/2012 sono stoccate circa 202.923 tn
di rifiuti CER 19.12.12 e 19.05.01;

Ferrandelle (sito sequestrato), dove al 01/03/2012 erano stoccate circa 430.000 tn di

rifiuti (CER 20.03.01 e 19.05.01), oggi interamente svuotato da ogni tipo di rifiuto.

Lo
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Andamento della gestione

L'andamento della gestione per I'anno 2018, come per gli anni precedenti, & stato caratterizzato da
un‘attivita di contenimento dei costi operata dalla GISEC SpA che ha consentito di confermare

la "tariffa" dell'anno precedente.

Incasso dei corrispettivi da parte dei Comuni della Provincia di Caserta

A fronte di un fatturato complessivo annuo per ’anno 2018 pari ad euro 33.507.610, e stato
materialmente incassato circa il 36% del suddetto importo, quantificato in euro 12.034.770
mentre risulta incassato il 95% del fatturato dell’anno 2013 (euro 43.478.482,00), I'83% del
fatturato dell’anno 2014 (euro 39.794.655,00), 1’'82% del fatturato dell’anno 2015 (euro
34.163.802,43), il 74% del fatturato dell’anno 2016 (euro 34.358.659), il 61% del fatturato
2017 (euro 31.496.548) facendo registrare, pertanto, una percentuale media di incasso
complessiva pari al 73% circa del fatturato conseguito per gli anni 2013-2014-2015-2016-
2017-2018. A tal fine, di seguito si riporta la situazione degli incassi, distintamente per ogni
periodo fatturato, relativamente agli esercizi 2013, 2014,2015,2016,2017,2018:

ANNO FATTURATO INCASSATO RESIDUO % INCASSO
2013 | € 43.478.482,53 | € 41.382.389,48 | € 2.096.093,05 95%
2014 | € 39.794.655,03 | € 32.928.647,60 | € 6.866.007,43 83%
2015 | € 34.163.802,43 | € 27.887.180,57 | € 6.276.621,86 82%
2016 | € 34.358.658,88 | € 25.315.751,87 | € 9.042.907,01 74%
2017 | € 31.496.547,74 | € 19.205.644,44 | € 12,290.903,30 61%
2018 | € 33.507.609,79 | € 12.034.769,73 | € 21.472.840,06 36%

€ 216.799.756,40 € 158.754.383,69 €  58.045.372,71 73%

La Societa ha espletato tutte le necessarie attivita finalizzate allo smobilizzo della massa
creditoria, procedendo, da ultimo, con I'attivazione dei giudizi ordinari per il recupero delle
somme dovute nei confronti dei Comuni maggiormente esposti. A tal fine di seguito si riporta
il trend relativo all’anno 2018, raggruppando gli stessi per categorie (gruppi) in funzione delle

rispettive percentuali di incasso:
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Gruppo n.1 - % di incasso tra 1% e 25%
Gruppo n.2 - % di incasso tra 26% e 50%
Gruppo n.3 - % di incasso tra 51% e 75%
Gruppo n.4 - % di incasso tra 76% e 100%:

o B B

Al fine di comprendere ’andamento dei crediti dell’anno 2018 & stato previsto per ciascun
Comune I’importo relativo al saldo iniziale al 31.12.2017 ed il trend registrato nell’anno 2018
quale differenza tra gli importi fatturati e quelli incassati; la differenza tra il saldo 2017 e il
trend 2018 risulta essere il residuo da incassare al 31.12.2018.

Alla luce di quanto sopra illustrato, di seguito si riportano le tabelle relative ai gruppi 1 e 2

GRUPPO 1
RESIDUOAL | FATTURATO | INCASSATO %
COMUNE G Rl o i RESIDUO AL31.12,18 TREND 2018 —_—
CANCELLO ED ARNONE| 1 | €1.799.507,33 | € 428.409,65 | € 2891441 | € 2.199.002,57 399.495,24 | 4,16%
MONDRAGONE | 1 | € 5.104.547,65 | €1.283.161,38 | € 118.365,88 | € 6.269.343,15 | 1.164.795,50 | 25,00%
ORTA DI ATELLA 1| €3.903.808,71 | € 1.060.442,85 € 4.964.251,56 | 1.060.442,85 | 22,65%
PRATASANNITA | 1 € 16058164 | € 20.703,42 €  181.285,06 20.703,42 | 2,44%
SAN MARCELLINO | 1 |€4.91323590 | € 460.493,17 | €349.829,16 | € 5.023.899,91 110.664,01 | 14,06%

€ 18.637.782,25
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GRUPPO 2

COMUNE G Riﬁgi’;\" Fm'zr:gmo 'NC:;;ATO RESIDUO AL 31,12.18 TREND 2018 INC;:SSO
CALVI RISORTA 2 | € 388.117,28| € 202.573,42 € 590.690,70 202.573,42 | 42,78%
CASTELMORRONE | 2 | € 286.00390 | € 92.456,31 € 378.460,21 92.456,31 | 34,16%

CELLOLE 21€122634962 | € 486.388,60 | €224.801,79 | € 1.487.936,43 261.586,81 | 39,98%

PARETE 2 )€ 70943822 | € 20071503 | € 6218937 | €  847.963,88 138.525,66 | 40,36%
PIETRAMELARA 2 | € 36849395|€ 195.072,28|€ 31.281,22 | € 532.285,01 163.791,06 | 46,56%
ROCCAROMANA | 2 |€ 4221154 | € 2279316 |€ 593184 | € 59.072,86 16.861,32 | 49,48%
SANTA MARIA LA

FOSSA 2| € 24966374|€ 5790084 | € 14.167,25| € 293.397,33 43.733,59 | 38,26%
SANT'ARPINO 2 | € 146143569 | € 34873775 | € 28591,70 | € 1.781.581,74 320.146,05 | 44,97%
SESSAAURUNCA | 2 | € 1.297.786,50 | € 767.331,33 €245.904,80 | € 1.819.213,03 521.426,53 | 49,10%
TORA E PICCILLI 2|€ 8432870|€ 3983255|€ 4.75679| £ 119.404,46 35.075,76 | 39,55%
VILLADIBRIANO | 2 [ € 947.127,70 | € 294.073,87 | € 94.465,87 | € 1.146.735,70 199.608,00 | 26,24%
VILLA LITERNO 2 | €2593.715,28 | € 797.670,49 € 3.391.385,77 797.670,49 | 21,33%

€ 12.448.127,12

Relativamente ai Comuni facenti parte dei gruppi 1 e 2 (n.17), si riscontra la palese difficolta
nel recuperare le somme dovute alla Societd; in particolare, oltre all’ordinaria azione di
recupero crediti posta in essere dagli uffici interni, sono state avviate |e procedure giudiziali
per tutti i Comuni rientranti in tale categoria, fatta eccezione per il Comune di Cellole il quale
ha presentato alla Societa specifico piano di pagamento del debito residuo, a seguito del mutuo
contratto dall’Ente con la Cassa Depositi e Prestiti finalizzato allo smobilizzo della relativa
massa debitoria.

Il residuo da incassare complessivo dei gruppi 1 e 2 alla data del 31.12.2018 risulta essere pari
ad euro 31.086.000 circa, che per effetto del trend registrato nell’anno 2018 ha comportato un
incremento dell’esposizione creditoria complessiva di tale gruppo pari a circa 5,5MLN rispetto

all’anno precedente.
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GRUPPO 3
COMUNE G RET_[:;{;AL FAT;:;ATD mc:l‘]s:;m RESIDUO AL 31.12.18 TREND 2018 - c:;s "
BELLONA 3|€ 24905403 |€ 22519666 | € 68.983,19| €  405.267,50 156.213,47 | 68,90%
CARINOLA 3[€ 67722056 | € 304.250,49 | € 120.040,28 | € 861.430,77 184.210,21 | 52,43%
CASAPESENNA 3 |€ 325.870,75 | € 326.035,08 | € 150.400,73 | € 501.505,10 175.634,35 | 70,62%
CASTELCAMPAGNANO| 3 [ € 7532886 (€ 42712,13 | ¢ 14.384,59 | € 103.656,40 28.327,54 | 54,45%
CASTELLODELMATESE| 3 | €  41.610,02 | € 12.706,32 | € 14.092,00 | € 40.224,34 1.385,68 | 71,29%
CIORLANO 3|€ 22881,29|€ 2150359 |€ 7.422,49| € 36.962,39 14.081,10 | 60,87%
DRAGON| 3[€ 10167767 |€ 48217,25|€ 1608840 | € 133.806,52 32.128,85 | 54,90%
FALCIANODELMASSIC 3 | €  132.857,63 | € 101.996,73 | € 41.794,80 | € 193.059,56 60.201,93 | 64,70%
FRIGNANOQ 3| € 59176510 | € 359.470,19 | € 122.693,68 | € 828.541,61 236.776,51 | 61,41%
GALLUCCIO 3|€ 4062401 (€ 2884731|€ 1670091 | € 52.770,41 12.146,40 | 67,11%
GIOIASANNITICA | 3 [€ 12446985 |€ 69.073,80 | € 46.608,28 | € 146.935,37 22.465,52 | 64,17%
MACERATA CAMPANIA| 3 [ €  524.955,66 | € 388.787,86 | € 273.186,83 | € 640.556,69 115.601,03 | 71,52%
PASTORANO 3|€ 269.040,13 | € 127.861,92 € 396.902,05 127.861,92 | 58,10%
PIEDIMONTE MATESE | 3 [ €  544.350,36 | € 257.294,58 | € 113.537,07 | € 688.107,87 143,757,51 | 63,82%
PIETRAVAIRANO | 3 | € 9561921 |€ 59.063,80 | € 35.47564 | € 119.207,37 23.588,16 | 62,12%
PONTELATONE 3|€ 11188482 |€ 61.991,19|€ 34.21428 | € 139.661,73 27.776,91 | 63,60%
ROCCAD'EVANDRO | 3 |€  81621,28|€ 46.180,55 | € 37.877,90 | € 89.923,93 8.302,65 | 65,74%
SAN FELICEA CANCELL] 3 | € 1.097.937,68 | € 364.218,50 | € 295.168,69 | € 1.166.987,49 69.049,81 | 58,51%
SAN POTITOSANNITICY 3 | €  122.662,84 | € 57.741,01 | € 58.361,58 | € 122.042,27 620,57 | 63,70%
succivo 3|€ 431.092,74 [ € 243.554,77 | € 185.735,05 | € 488.912,46 57.819,72 | 72,38%
VALLEDIMADDALONI | 3 [ € 11114213 | € 73.159,63 | € 30.197,76 | € 154.104,00 42.961,87 | 63,47%

€

7.310.565,83

Il gruppo 3 & composto da 21 Comuni che per la maggior parte riescono ad assicurare una

rimessa finanziaria mensile, seppur in maniera inferiore alle somme fatturate/mese. Particolare

oggetto di attenzione riguardano alcuni Comuni per i quali & stato registrato un incremento

significativo del credito rispetto all’anno precedente:

e Comune di Bellona — incremento rispetto all’anno 2017 per euro 156.000 circa;

e Comune di Carinola — incremento rispetto all’anno 2017 per euro 184.000 circa;

e Comune di Casapesenna — incremento rispetto all’anno 2017 per euro 175.000 circa;

¢ Comune di Frignano - incremento rispetto all’anno 2017 per euro 237.000 circa;

e Comune di Pastorano - incremento rispetto all’anno 2017 per euro 128.000 circa;

e Comune di Piedimonte Matese — incremento rispetto all’anno 2017 per euro 143.000

circa.
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Il residuo da incassare complessivo del gruppo 3 alla data del 31.12.2018 risulta essere pari ad

euro 7.310.000 circa, che per effetto del trend registrato nell’anno 2018 ha comportato un

incremento dell’esposizione creditoria complessiva di tale gruppo pari a circa 1,5 MLN rispetto

all’anno precedente.

GRUPPO 4
COMUNE ) Gr Riﬁ:‘;“ FAT::;A T°7 INCASSATOZDIE Rssmuomsuug‘ TREND 2018 I c:; en
AILANO 4 |€ 7.280,27 | € 2328747 | € 18.787,00 | € 11.780,74 4.500,47 | 93,34%
ALIFE 4 |€ 29184951 | € 168.92526 | € 168.146,02 | € 292.628,75 779,24 | 75,35%
ALVIGNANO 4 |€ 4758898 |€ 9053524|€ 11057635 | € 27.547,87 |-  20.041,11 | 96,23%
ARIENZO 4 |€ 28921,19|€ 8238349 ¢ 46.592,02 | € 64.712,66 35.791,47 | 89,63%
AVERSA 4 |£€ 568.244,76 | € 2.650.825,26 | € 2.522.383,14 | € 700.686,88 132.442,12 | 95,08%
BAIA E LATINA 4 |€ 1201682 |€ 54.60609 | € 58.003,43 | € 8.529,48 |- 3.487,34 | 97,41%
CAIANELLO 4 |€ 7847191|€ 5856728 ¢€ 54.708,06 | € 82.331,13 3.859,22 | 73,19%
CAIAZZO 4 | € 108.221,54 |€ 110.541,64 | € 99.61357 | € 119.149,61 10.928,07 | 81,96%
CAMIGLIANO 4 |€ 1853006 |€ 42.09379| € 21512,32 | € 39.111,53 20.581,47 | 80,65%
CAPODRISE 4 | € 222627,30 | € 197.479,59 | € 252.377,34 | € 167.729,55 |- 54.897,75 | 89,41%
CAPRIATIAVOLTURNO | 4 |€  23.907,62 | € 46.034,95 | € 48.709,01 | € 21.233,56 |- 2.674,06 | 90,81%
CAPUA 4 [€ 1261.360,91 )€ 923.26845 | € 85357833 | € 1.331.051,03 69.690,12 | 77,58%
CARINARO 4 |€ B5.047,19|€ 27059934 (€ 245.375,58 | € 90.270,95 25.223,76 | 93,74%
CASAGIOVE 4 | € 147.54801 | € 40473449 |€  454.12678 | € 98.155,72 |-  49.392,29 | 96,50%
CASALDIPRINCIPE | 4 | € 10200051 | € 746.532,65 | € 707.346,12 | € 141.187,04 35.186,53 | 97,57%
CASALUCE 4 |€ 8116428 |€ 549.22638|€ 44241467 | €  187.975,99 106.811,71 | 93,37%
CASAPULLA 4 [€ 28600412 | € 196694,15|€ 28810322 | € 194.595,05 |-  91.409,07 | 85,04%
CASERTA 4 | € 371045279 | € 3.160.057,05 | € 310594406 | € 3.764.565,78 54,112,99 | 81,38%
CASTEL DI SASSO 4 |€ 144950 | €  20.366,82 | £ 20.769,88 | € 1.046,44 |- 403,06 | 99,14%
CASTELVOLTURNO | 4 | € 2.854.428,76 | € 2.445.985,62 | € 1.879.926,86 | € 3.420.487,52 566.058,76 | 77,76%
CERVINO 4 | € 10587061 € 72.354,65| € 118.107,77 | € 60.117,49 |- 45,753,12 | 89,25%
CESA 4 |€ 42019252 |€ 27184037 |€ 2379331 | €  454.096,58 33.904,06 | 78,25%
FONCADELLACAMPANIA 4 | € 2961961 |€ 1556350 | € 3919941 | € 5.983,70 |-  23.635,91 | 95,43%
CURTI 4 [€ 22031041 |€ 257.02267 |€  22017541| €  257.157,67 36.847,26 | 83,38%
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19.648.597,51

COMUNE ) G.r Ri‘i:?:" FA“’;J;;ATOv INCASSATDZDIE RESIDUOALSI.IZ.]Sv TREND 2018 . mc%s-:
FONTEGRECA 4 | € 6.960,83 [ € 28.649,47 | € 19.027,13 | € 16.583,23 9.622,34 | 90,33%
FORMICOLA 4 | € 837494 | € 33.698,68 | € 12.702,87 | € 29.370,75 20.995,81 | 82,98%
FRANCOLISE 4 | € 9219657 | € 138.120,20| € 150.434,72 | € 79.882,05 |- 12.314,52 | 90,31%
GALLO MATESE 4 | € 450961 | € 1561341 € 20.123,02 15.613,41 | 81,28%
GIANO VETUSTO 4 |€ 3.064,00 | € 14.316,61 | € 8.661,24 | € 8.719,37 5.655,37 | 89,00%
GRAZZANISE 4 |€ 4050847 | € 230.249,53 | € 214.803,17 | € 55.954,83 15.446,36 | 97,67%
GRICIGNANO D'AVERSA| 4 | € 245332,22 | € 81838795 ¢ 731.854,40 | € 331.865,77 86.533,55 | 92,80%
LETINO 4 |€ 2245283 |€ 2116243 | € 27.341,16 | € 16.274,10 |- 6.178,73 | 87,60%
LIBERI 4 |€ 29567,41|€ 19.550,78 | € 19.356,98 | € 29.761,21 193,80 | 77,29%
LUSCIANO 4 | € 658523,26 | € 522.654,50 | € 384.269,43 | € 796.908,33 138.385,07 | 76,44%
MADDALONI 4 |€ 1503.870,26 | € 1.954.058,32 | € 1.968.843,28 | € 1.489.085,30 |- 14.784,96 | 87,64%
MARCIANISE 4 |€ 96.747,32| € 590.497,29| € 539.066,93 | € 148.177,68 51.430,36 | 97,82%
MARZANO APPIO 4 |€ 4004662 |€ 6673789 | € 98.617,41 | € 8.167,10 |- 31.879,52 | 58,08%
MIGNANOMONTELUNGY 4 [€ 3982967 |€ 46.581,75| € 40.213,26 | € 46.198,16 6.368,49 | 85,57%
PIANADIMONTEVERNAl 4 [€  2621525| € 66.15632 | € 68.254,66 | € 24.116,91 |- 2.098,34 | 93,60%
PIGNATARO MAGGIORE| 4 | € 1251589 | € 198.958,60| € 197.717,52 | € 13.756,97 1.241,08 | 98,85%
PORTICODICASERTA | 4 (€ 47664893 | £ 293.417.67 | € 380.787,03 | € 389.279,57 |- 87.369,36 | 76,52%
PRATELLA 4 |€ 69.72234|€ 64.211,48 | € 62.466,82 | € 71.467,00 1.744,66 | 80,79%
PRESENZANO 4 |€ 2761642 | £ 39.852,92 | € 36.486,79 | € 30.982,55 3.366,13 | 88,09%
RAVISCANINA 4 |€ 3552330|€ 50.568,34 | € 54.086,65 | € 32.004,99 |- 3.518,31 | 86,92%
RECALE 4 | € 20576193 € 152.20004 | € 232.882,78 | € 125.079,19 (- 80.682,74 | 51,15%
RIARDO 4 1€ 27.027,09| € 10678112 € 60.658,46 | € 64.149,75 37.122,66 | 87,56%
ROCCAMONFINA 4 |€ 80652,09|€ 67.31264|¢€ 44.220,53 | € 103.744,20 23.092,11 | 79,81%
ROCCHETTAECROCE | 4 | € 6.76462 | €  4.552,77| € 6.086,24 | € 5.231,15 |- 1.533,47 | 90,99%
RUVIANO 4 | € 432231 € 3038015 | € 3222981 | € 2.472,65 |- 1.849,66 | 98,73%
SAN CIPRIANO D'AVERSA 4 € 186.214,93 | € 232.942,90 | € 238.742,13 | € 180.415,70 |- 5.799,23 | 92,62%
SAN GREGORIO MATESE| 4 | € 6.490,69 | € 15.376,66 | € 18.191,48 | € 3.625,87 |- 2.814,82 | 96,26%
AN MARCO EVANGELIST| 4 | € 228.007,09 | € 21827277 | € 283.376,90 | € 162.902,96 |- 65.104,13 | 85,12%
SAN NICOLALASTRADA| 4 | € 1.734.347,89 | € 941.30555 | € 147470365 | € 1.200.949,79 |- 533.398,10 | 79,93%
SAN PIETROINFINE | 4 | € 547731 | € 16.691,23 | € 19.921,05 | € 2.247,49 |- 3.229,82 | 98,22%
SAN PRISCO 4 |€ 5776663 |€ 377.411,32|€ 37186450 £ 63.313,45 5.546,82 | 97,53%
SAN TAMMARO 4 | € 68846083 (€ 17327405 |¢€ 862.096,93 | € 10,00 |- 688.822,88 |100,00%
SANTAMARIAAVICO | 4 | € 4962704 | € 191.368,77 | € 204.213,21 | € 36.782,60 |- 12.844,44 | 97,50%
NTA MARIA CAPUAVETE 4 | € 3,331.507,23 | € 1.239.183,69 | € 3.071477,73 | € 1.499.213,19 |- 1.832.294,04 | 82,17%
SANT'ANGELOD'ALIFE | 4 | €  35411,86|€ 35.861,19 | € 32,394,56 | € 38.878,49 3.466,63 | 84,41%
SPARANISE 4 | € 4563929 £ 20452348 | € 203.440,13 | € 46.722,64 1.083,35 | 96,19%
TEANO 4 | € 398201,10| € 326.817,09| € 256.06935 | €  468.948,84 70.747,74 | 76,08%
TEVEROLA 4 |€ 5289288 | € 376,146,221 € 403.164,81 | € 25.874,28 |- 27.018,60 | 95,20%
TRENTOLADUCENTA | 4 | € 160.057,39 | € 328.718,80| € 238.745,49 | € 259.030,70 89.973,31 | 86,72%
VAIRANO PATENORA | 4 |€ 105.584,84 | € 16299544 |€  176.691,82 | € 91.888,46 |- 13.696,38 | 90,37%
VALLE AGRICOLA 4 |€ 171582 | € 1569499 | € 8.974,24 | € 8.436,57 6.720,75 | s0,95%
VITULAZIO 4 |€ 8433080 € 23420913 (¢ 240.372,00 | € 78.167,93 |- 6.162,87 | 94,39%

€
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Il gruppo 4 ¢ composto da 66 Comuni che presentano un’elevata percentuale d’incasso, il cui
gettito medio mensile ¢ pari a circa 2 MLN; in particolare tale gruppo ospita Amministrazioni
ritenute “strategiche” in chiave finanziaria, in quanto il relativo flusso monetario genera la
copertura di circa 1’80% del fabbisogno finanziario mensile (2,5SMLN circa) che consente di
assicurare |’operativita della gestione ordinaria della Gisec.

Particolare oggetto di attenzione riguardano alcuni Comuni per i quali & stato registrato un

incremento/decremento significativo del credito rispetto all’anno precedente:

Comuni per i quali & stato registrato un decremento significativo del credito rispetto al 2017:

. Comune di Casapulla euro -91.000;

. Comune di Portico di Caserta euro -87.000;

e Comune di Recale euro -81.000;

. Comune di San Nicola la Strada euro — 533.000.

Comuni per i quali ¢ stato registrato un incremento significativo del credito rispetto al 2017:

. Comune di Castel Volturno euro 566.000;

o Comune di Casaluce euro 106.000;

. Comune di Lusciano euro 138.000;

. Comune di Gricignano d’Aversa euro 86.000;
. Comune di Trentola Ducenta euro 89.000;

Per i Comuni di San Tammaro e Santa Maria Capua Vetere, nell’anno 2018 & stata perfezionata
la compensazione tra partite creditorie e debitorie tra le parti per effetto dei ristori ambientali
spettanti a codesti Enti; per tale ragione le rispettive posizioni debitorie risultano essere
notevolmente diminuite rispetto all’anno precedente.

Tra i Comuni per i quali & stato registrato un incremento in maniera significativa, invece, la
situazione pill preoccupante riguarda soprattutto il Comune di Castel Volturno. L’ente in
discorso, seppur registrando una percentuale di incasso vicina all’78%, ha peggiorato la propria
esposizione a fronte di uno squilibrio rilevato quale differenza tra somme fatturate e liquidate
nel corso dell’anno per un totale di circa 47.000/mese. Relativamente agli altri Comuni per i
quali € stato previsto un aumento della propria esposizione creditoria rispetto al 2017, si
continuera a seguire la linea aziendale relativamente alle procedure sin’ora adottate per il
recupero del credito.

Il residuo da incassare complessivo del gruppo 4 alla data del 31.12.2018 risulta essere pari ad
0
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euro 19.648.000 circa, che per effetto del trend registrato nell’anno 2018 ha comportato un

decremento dell’esposizione creditoria complessiva di tale gruppo pari a circa 2 MLN rispetto

all’anno precedente.

COMUNI IN DISESTO FINANZIARIO

Nella seguente tabella vengono riportate le Amministrazioni Comunali che hanno deliberato il

dissesto finanziario ex art. 244 del d.Igs. 18 agosto 2000, n. 267, per le quali la Societa ha
formulato specifica istanza per la richiesta alla massa passiva (per i crediti rientranti in tale

procedura)

Credito rientrante nel

Comune Credito vantato al 31.12.18 | Deliberazione dissesto n. .
dissesto

n. 2del 5/9/17 - massa
ALIFE 292.628,75 254.819,12
passiva al 31/12/16 €

.23 del 30/7/15-
CANCELLO ED ARNONE 590.600,70 | ™23 del 30/7/15- massa | 529.130,00
passiva al 31/12/14

n.10del 3/10/16 - massa
CALVIRI TA 2.199.002,57 2.550,
b passiva al 31/12/15 € ? -

n.28 del 23/4/18 - massa
CASERTA 3.764.565,78 € 2.973.930,15
passiva al 31/12/17

n.8 del 26/4/17 - massa

CA CAMPAGNAN 103.656,40 .054,34
STEL it passiva al 31/12/16 € >4 3
n.6 del 28/5/15 - massa
DI ATELLA 4,964.251,56 .151.602,46
ORTA DI AT passiva al 31/12/14 £ 1.151.60;
29/7/14 - massa passiva al
PIANA DI NTE VERNA 24.116,91 12.500,67
Mo 31/12/13 ¥ -
n.7del 1/12/16 - massa
SAN FELIC NCELLO 1.166.987,49 15.307,
EATA passiva al 31/12/15 £ 4 27
n.36 del 30/9/14 -
SAN MARCELLINO 5.023.899,91 massiva passiva al £ 1.214.767,78
31/12/13
: |11/7/16 -
VILLA DI BRIANO 114573570 | P79l 1Y /16-massa | 620.273,15

passiva al 31/12/15

n.7 del 25/5/16 - massa
VIL ERN 3.391.385,77 .295.022,
LAUTERNG passiva al 31/12/15 € . B

TOTALE 22.667.921,54 ‘ 8.613.957,91

Gestione flussi rifiuti

I flussi interprovinciali ed extra provinciali sono monitorati costantemente, ogni giorno con
esclusione dei giorni festivi. Tali dati statistici relativi agli impianti e siti in gestione alla Gisec

vengono successivamente elaborati in report giornalieri, settimanali e mensili.

Obiettivi raggiunti nel 2018:
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v’ Efficientamento del processo di gestione degli RSU tal quale conferiti in impianto STIR;

v" Riduzione dei rischi derivanti dal conferimento di rifiuti non conformi;

v' Garanzia di un adeguato livello di formazione ed informazione a tutto il

personale.

Gestione gare e contratti

Il settore acquisti, gare e contratti si conferma anche per I’anno 2018, un comparto di
fondamentale importanza per cid che concerne le strategie di sviluppo dei piani operativi di
Gisec attraverso lo strumento delle commesse pubbliche applicato ai sensi della normativa del
Dlgs. 50/2016 e smi.

La standardizzazione dei processi operativi degli affidamenti telematici divenuti obbligatori
attraverso ’utilizzo piattaforma telematica “Albo Fornitori e Gare Telematiche.NET”, cosi
come le convenzioni e il Mercato elettronico della Pubblica amministrazione gestiti da Consip
S.p.A., ha consentito il rispetto dei seguenti principi:

1. econmomicita, utilizzando in maniera ottimale le risorse disponibili impiegate nello
svolgimento della selezione ovvero nell’esecuzione del contratto;

2. efficacia, ossia congruita degli atti eseguiti rispetto al conseguimento dello scopo e
dell’interesse pubblico cui sono preordinati;

3. tempestivita, evitando la dilatazione della durata dei procedimenti di selezione del
contraente in assenza di obiettive ragioni;

4. correttezza, consistente in una condotta leale ed improntata a buona fede, sia nella fase di
affidamento sia in quella di esecuzione;

5. libera concorrenza, che si sostanzia nell’effettiva contendibilita degli affidamenti da parte
dei soggetti potenzialmente interessati;

6. non discriminazione e parita di trattamento degli operatori economici, con conseguente
valutazione equa ed imparziale dei concorrenti e I’eliminazione di ostacoli o restrizioni
nella predisposizione delle offerte e nella loro valutazione;

7. trasparenza e pubblicita, attraverso la conoscibilita delle procedure di gara, nonché I'uso
di strumenti che consentano un accesso rapido e agevole alle informazioni relative alle
procedure;

8. proporzionalithd, ossia I’adeguatezza e idoneitd dell’azione rispetto alle finalita e

all’importo dell’affidamento.
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II settore pertanto ¢ riuscito a supportare i vari Rup nei diversi procedimenti di gara a loro affidati,
con I’obiettivo della realizzazione delle commesse.
Per quanto concerne infine i contratti stipulati e scaturiti dai procedimenti di gara nell’anno 2018

ammontano a 230, in linea con le precedenti annualita.

INDICATORI DI BILANCIO

Al fini di fornire un migliore quadro conoscitivo dell'andamento e del risultato della gestione, le
tabelle sottostanti espongono una riclassificazione del Conto Economico e dello Stato

Patrimoniale nonché i pit significativi indici di bilancio:

Stato Patrimoniale Liquidita Esigibilita

2017 2018

€ % € %
Immobilizzi materiali netti 606.190 0.9% 505.966 0.7%
Immobilizzi immateriali netti 133.666 0.2% 199.432 0,3%
Immobilizzi finanziari 0 0,0% 0 a0,0%
Crediti oltre 12 mesi 0 0.0% 0 0,0%
TOTALE ATTIVO A LUNGO 739.856 L1% 705.398 0,9%
Rimanenze 0 0,0% 0 0,0%
Crediti commerciali a breve 50.304.726 73,3% 54.248.631 71.3%
Crediti comm. a breve verso imprese del gruppo 1.340.217 2,0% 1.321.223 1,7%
Crediti finanziari a breve verso impresc del gruppo 0 0,0% 0 0.0%
Altri crediti a breve 8.146.060 11,9% 8.264.438  10.9%
Ratei e risconti 92.317 0.1% 93.640 0.1%
Liquidita differite 59.883.320 87,2% 63.927.932  84,0%
Attivita finanziarie a breve termine 0 0.0% 0 0,0%
Cassa, Banche ¢ c/c postali 8.032.832 11,7% 11.476.900  15,1%
Liquidita immediate 8.032.832 11,7% 11.476.900 15,1%
TOTALE ATTIVO A BREVE 67.916.152 98,9% 75.404.832  99,1%
TOTALE ATTIVO 68.656.008  100,0% 76.110.230 100,0%
Patrimonio netto ; 3.182.671 4,6% 3.243.577 4,3%
Fondi per rischi e oneri 10.134.776 14,8% 11.766.160  15,5%
Trattamento di fine rapporto 0 0,0% 0 0,0%
Obbligazioni 0 0.0% 0 0.0%
Obbligazioni convertibili 0 0.0% 0 0.0%
Debiti versoe banche oltre i 12 mesi 0 0.0% 0 0,0%
Debiti verso altri finanziatori a lunga scadenza 0 0,0% 0 0.0%
Debiti commerciali a lungo termine 0 0.0% 0 0.0%
Debiti commerciali a lungo vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0,0%
Debiti finanziari a lungo vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0.0%
Altri debiti finanziari a lungo termine 0 0.0% 0 0.0%
Altri debiti a lungo termine 0 0.0% 0 0.0%
TOTALE DEBITI A LUNGO 10.134.776 14,8% 11.766.160  15,5%
TOTALE DEBITI A LUNGO + PN 13.317.447 19,4% 15.009.737 19,7%
Obbligazioni 0 0.0% 0 0,0%
Obbligazioni convertibili 0 0,0% 0 0.0%

Debiti verso banche entro i 12 mesi 0 0.0% 0 0.0%

-



GISEC SPA -RELA[ONE SULLAESTIONE ANNO 2018

Debiti verso altri finanziatori a breve scadenza 0 0,0% 0 0.0%
Debiti commerciali a breve termine 46.333.108 67.5% 54.942.067 72.2%
Debiti commerciali a breve vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0.0%
Debiti finanziari a breve vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0.0%
Altri debiti finanziari a breve termine 0 0,0% 0 0.0%
Altri debiti a breve termine 9.005.453 13,1% 6.158.426 8,1%
TOTALE DEBITI A BREVE 55.338.561 80,6% 61.100.493  80,3%
TOTALE PASSIVO 68.656.008  100,0% 76.110.230 100,0%
Stato Patrimoniale Gestionale
2017 2018
€ % € %
Immobilizzazioni Immateriali 133.666 -2,8% 199.432 -2,4%
Immobilizzazioni materiali 606.190 -12,5% 505.966 -6,1%
Immobilizzazioni finanziarie 0 0.0% 0 0.0%
ATTIVO FISSO NETTO 739.856 -15,3% 705.398 -8,6%
Rimanenze 0 0.0% 0 0.0%
Crediti netti v/clienti 51.644.943  -1064.8% 55.569.854 -6749%
Altri crediti operativi 8.146.060 -/68.0% 8.264.438 -1004%
Ratei ¢ risconti attivi 92.317 -1.9% 93.640 -1.1%
(Debiti v/fornitori) (46.323.348) 955,1% (54.932.307) 667.2%
(Debiti v/imprese del gruppo) 0 0.0% ] 0,0%
(Altri debiti operativi) (8.994.186)  185,4% (6.163.366)  74.9%
(Ratei e risconti passivi) (21.027) 0.4% (4.820) 0,1%
ATTIVO CIRCOLANTE OPERATIVO NETTO 4.544.759 -93,7% 2827439  -343%
CAPITALE INVESTITO 5.284.615  -109,0% 3.532.837 -42,9%
(Fondo tfr) 0 0.0% 0 0,0%
(Altri fondi) (10.134.776) 209,0% (11.766.160)  [42,9%
(Passivita operative non correnti) 0 0.0% 0 0.0%
CAPITALE INVESTITO NETTO (4.850.161) 100,0% (8.233.323)  100,0%
Debiti v/banche a breve termine 0 0.0% 0 0.0%
Altri debiti finanziari a breve 0 0.0% 0 0,0%
Debiti v/banche a lungo termine 0 0.0% 0 0.0%
Altri debiti finanziari a lungo 0 0.0% 0 0.0%
Finanziamento soci 0 0.0% 0 0.0%
Debiti Leasing 0 0,0% 0 0.0%
(Crediti finanziari) 0 0,0% 0 0.0%
(Attivita finanziarie correnti) 0 0.0% 0 0.0%
(Disponibilita liquide) (8.032.832) 165,6% (11.476.900) [394%
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (8.032.832) 165,6% (11.476.900) 139,4%
Capitale sociale 1.000.000 -20,6% 1.000.000 -/21%
Riserve 2.122.276 -43,8% 2.182.672 -26,5%
Utile/(perdita) 60.395 -1.2% 60.905 -0.7%
PATRIMONIO NETTO 3.182.671 -63,6% 3.243.577  -394%
FONTI DI FINANZIAMENTO (4.850.161) 100,0% (8.233.323)  100,0%
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Conto Economico a valore aggiunto

2017 2018

€ % ricavi € %ricavi
(+) Ricavi dalle vendite e prestazioni 32.181.847 100,0% 34.195.027  100,0%
(+/-) Variazione rimanenze prodotti finiti 0 0,0% 0 0,0%
(+) Altri ricavi 1.501.102 4.7% 4575 0.0%
(+) Costi capitalizzati 0 0.0% 0 0,0%
Valore della produzione operativa 33.682.949 104,7% 34.199.602  100,0%
(-) Acquisti di merci (1.426.929) 4,4% (1.521.989) 43%
(-) Acquisti di servizi (19.320.693) 60,0% (20.312.637) 39.4%
(-} Godimento beni di terzi (727.816) 2,3% (699.079) 2.0%
(-) Oneri diversi di gestione (1.940.456) 6,0% (245.468) 0,7%
(+/-) Variazione rimanenze materie prime 0 0.0% 0 0.0%
Costi della produzione (23.415.894) 72,8% (22.779.193) 66,6%
VALORE AGGIUNTO 10.267.055 31,9% 11.420.409  33,4%
(-) Costi del personale (8.333.901) 25,9% (8.281.814)  242%
MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL) 1.933.154 6,0% 3.138.595 9,2%
(-) Ammortamenti (136.861) 0,4% (179.989) 0.5%
(-) Accantonamenti ¢ svalutazione attivo corrente (4.824.013) 15,0% (5.838.571) 17.1%
RISULTATO OPERATIVO (EBIT) (3.027.720) -9,4% (2.879.965) -8,4%
(-) Oneri finanziari (16.748) 0,1% (2.098) 0,0%
(+) Proventi finanziari 3.734.709 11,6% 3.465.575 10,1%
Saldo gestione finanziaria 3.717.961 11,6% 3.463.477 10,1%
(-) Altri costi non operativi 0 0.0% 0 0.0%
(+) Altri ricavi e proventi non operativi 0 0.0% 0 0.0%
Saldo altri ricavi e costi non operativi 0 0,0% 0 0,0%
RISULTATO PRIMA IMPOSTE 690.241 21% 583.512 1,7%
(-) Imposte sul reddito (629.846) 2,0% (522.607) 15%

RISULTATO NETTO 60.395 0,2% 60.905 0,2%
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Indici di Redditivita

ROE 2017 2018

Risultato N;t:;ﬁ]’atnmomo 1’90/0 ® © 1,90/0 ® 10%
Esprime la redditivita complessiva dei mezzi propri investiti nell'azienda e 1.9%
fornisce un indicatore di confronto con investimenti alternativi
10%
Chiave di lettura Significato
ROE <2% Risultato non soddisfacente 19%
2% < ROE < 6% Risultato non esaltante
ROE > 6% Risultato soddisfacente 1%
1.9%
1l ROE dell'anno 2018 & pari a 1,9%, dato da un Utile di € 60.905 e da -
un valore contabile dell'Equity che ammonta ad € 3.243.577. L'indice
5i mantiene in definitiva sostanzialmente stabile rispetto all'anno 2017 g%
in cui era pari a 1,9%. Cié si deve al fatto che sia I'Equity che I'Utile 2017 2018
Janno registrare una sostanziale stabilita rispetto all'anno precedente.
Nello specifico, il Patrimonio Nelto passa da un valore di € 3.182.671 s ROE

nel 2017 ad € 3.243.577 nell'anno in corso, con una variazione di 1,9
punti percentuali mentre il Risultato Netto si attesta su un valore di €
60.905 nel 2018 a fronte di € 60.395 dell'anno precedente
evidenziando anch'esso una variazione percentuale piuttosto contenuta
di 0,8 punti.

ROI 2017 2018

Risultato Operativo / Totale -
A ttive -4,4% ® 1 -38%®
. g 3 ; - . . , -35%
Esprime il rendimento della gestione tipica dell'azienda, in base alle risorse 3
finanziarie raccolte a titolo di debito o di capitale di rischio '1'::;_‘

Chiave di lettura Significato -38%
ROI <7% Risultato non soddisfacente -39%
7% <ROI< 15% Risultato nella norma -4.0%
ROI> 15% Risultato soddisfacente 4%
-4.2%
Nel 2018 il ROI é pari a -3,8%, dato che il valore totale delle attivii & -4.3%
pariad € 76.110.230 e il Risultato Operativo (EBIT) risulta negativo e 4%
pari ad € -2.879.965. L'indice fa segnare in definitiva un sensibile —-45%
incremento rispelto all'anno 2017 in cui era pari a -4,4%. La crescita, 2007 2018
dunque il miglioramento, del ROI si accompagna ad un aumento sia
del Totale Attivo che dell'EBIT ed é dovuta al piit che proporzionale = ROI
aumento dell'EBIT rispetto al Totale Attivo. Nello specifico, le attivita
passano da un valore di € 68.656.008 nel 2017 ad € 76.110.230
nell'anno in corso, con un incremento di 10,9 punti percentuali mentre
I'EBIT si attesta su un valore di € -2.879.965 nel 2018 a fronte di € -
3.027.720 dell'anno precedente evidenziando a sua volta una crescita
percentuale di 4,9 punti.
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ROS 2017 2018

Risultato Operativo / Vendite  -9.4%, @ i -8,4% ) 8%
Indice della capacita commerciale dell'azienda ed esprime il reddito  -30%
medio generato a fronte di ogni unita di ricavo realizzata (redditivita  -a2%
delle vendite)

-8.4%
Chiave di lettura Significato e
ROS <0% Redditivita dell'azienda fallimentare -8.8%
0% <ROS < 3% Redditivita dell'azienda critica 9.0%
5% <ROS<13% Redditivita dell'azienda soddisfacente Gk

ROS> 13% Redditivita dell'azienda molto soddisfacente '
4%
Nel 2018 il ROS é pari a -8,42%, dato che l'azienda ha oftenuto ricavi 5%

P 2017 2018
per € 34.195.027 e il Risultato Operativo (EBIT) risulta negativo e

pari ad € -2.879.965. L'indice fa segnare in definitiva un sensibile
incremento rispetto all'anno 2017 in cui era pari a -9,4%. La crescita,
dunque il miglioramento, del ROS si accompagna ad un aumento sia
dei Ricavi che dell'EBIT ed ¢ dovuta al piit che proporzionale aumento
dell'EBIT rispetto ai Ricavi. Nello specifico, le vendite passano da un
valore di € 32.181.847 nel 2017 ad € 34.195.027 nell'anno in corso,
con un incremento di 6,3 punti percentuali mentre I'EBIT si attesta su
un valore di € -2.879.965 nel 2018 a fronte di € -3.027.720 dell'anno
precedente evidenziando a sua volta una crescita percentuale di 4,9
punti.

a ROS

Gli indicatori negativi cosi come rappresentati non forniscono una rappresentazione reale della
gestione caratteristica della Societa nel corso del 2018, in considerazione del fatto che a chiusura
del bilancio dell’anno 2018 ¢ stato stabilito di svalutare integralmente il credito relativo agli
interessi di mora attivi maturati nei confronti dei Comuni inadempienti, la cui parte economica
trova collocazione nell’area C “Proventi ed oneri finanziari” del Conto Economico, mentre il
relativo accantonamento trova la sua collocazione nell’area B “Costi della Produzione™; tali effetti
hanno determinato un risultato operativo negativo ; per meglio comprendere I’effettivo risultato
operativo di gestione, di seguito si riporta una nuova rappresentazione depurata dalle poste

relative alla quantificazione degli interessi di mora:
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Stato Patrimoniale Liquidita Esigibilita

2017 2018

€ % € %
Immobilizzi materiali netti 606.190 0,9% 505.966 0,7%
Immobilizzi immateriali netti 133.666 0.2% 199.432 0.3%
Immobilizzi finanziari 0 0,0% 0 0.0%
Crediti oltre 12 mesi 0 0.0% 0 0.0%
TOTALE ATTIVO A LUNGO 739.856 L1% 705.398 0,9%
Rimanenze 0 0,0% 0 0,0%
Crediti commerciali a breve 50.304.726 73,3% 54.248.631 71,3%
Crediti comm. a breve verso imprese del gruppo 1.340.217 2,0% 1.321.223 1,7%
Crediti finanziari a breve verso imprese del gruppo 0 0.0% 0 0.0%
Altri crediti a breve 8.146.060 11,9% 8.264.438  10.9%
Ratei e risconti 92317 0.1% 93.640 0.1%
Liquidita differite 59.883.320 87,2% 63.927.932  84,0%
Attivita finanziarie a breve termine 0 0,0% 0 0,0%
Cassa, Banche ¢ c/c postali 8.032.832 11,7% 11.476.900 15,1%
Liquidita immediate 8.032.832 11,7% 11.476.900  15,1%
TOTALE ATTIVO A BREVE 67.916.152 98,9% 75.404.832  99,1%
TOTALE ATTIVO 68.656.008  100,0% 76.110.230 100,0%
Patrimonio netto 3.182.671 4,6% 3.243.577 4,3%
Fondi per rischi ¢ oneri 10.134.776 14,8% 11.766.160  15,5%
Trattamento di fine rapporto 0 0,0% 0 0,0%
Obbligazioni 0 0.0% 0 0,0%
Obbligazioni convertibili 0 0,0% 0 0.0%
Debiti verso banche oltre i 12 mesi 0 0.0% 0 0,0%
Debiti verso altri finanziatori a lunga scadenza 0 0,0% 0 0,0%
Debiti commerciali a lungo termine 0 0,0% 0 0,0%
Debiti commerciali a lungo vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0,0%
Debiti finanziari a lungo vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0,0%
Altri debiti finanziari a lungo termine 0 0,0% 0 0.0%
Altri debiti a lungo termine 0 0,0% 0 0.0%
TOTALE DEBITI A LUNGO 10.134.776 14,8% 11.766.160  15,5%
TOTALE DEBITI A LUNGO + PN 13.317.447 19,4% 15.009.737 19,7%
Obbligazioni 0 0.0% 0 0.0%
Obbligazioni convertibili 0 0,0% 0 0.0%
Debiti verso banche entro i 12 mesi 0 0,0% 0 0.0%
Debiti verso altri finanziatori a breve scadenza 0 0,0% 0 0.0%
Debiti commerciali a breve termine 46.333.108 67,5% 54.942.067 72,2%
Debiti commerciali a breve vs imprese del gruppo 0 0,0% 0 0.0%
Debiti finanziari a breve vs imprese del gruppo 0 0.0% 0 0,0%
Altri debiti finanziari a breve termine 0 0.0% 0 0.0%
Altri debiti a breve termine 9.005.453 13.1% 6.158.426 81%
TOTALE DEBITI A BREVE 55.338.561 80,6% 61.100.493  80,3%

TOTALE PASSIVO 68.656.008  100,0% 76.110.230  100,0%
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Stato Patrimoniale Gestionale

2017 2018

€ % € %
Immobilizzazioni Immateriali 133.666 -2,8% 199.432 -2,4%
Immobilizzazioni materiali 606.190 -12,5% 505.966 -6,1%
Immobilizzazioni finanziarie 0 0,0% 0 0,0%
ATTIVO FISSO NETTO 739.856 -15,3% 705.398 -8,6%
Rimanenze 0 0,0% 0 0,0%
Crediti netti v/clienti 51.644.943  -1064,8% 35.569.854 -674.9%
Altri crediti operativi 8.146.060 -168.0% 8.264.438 -100.4%
Ratei e risconti attivi 92.317 -1,.9% 93.640 -1,1%
(Debiti v/fornitori) (46.323.348) 933,1% (54.932.307) 667.2%
(Debiti v/imprese del gruppo) 0 0.0% 0 0.0%
(Altri debiti operativi) (8.994.186) 185,4% (6.163.366) 74,9%
(Ratei e risconti passivi) (21.027) 0.4% (4.820) 0.1%
ATTIVO CIRCOLANTE OPERATIVO NETTO 4.544,759 -93,7% 2.827439 -34,3%
CAPITALE INVESTITO 5.284.615 -109,0% 3.532.837 -42,9%
(Fondo tfr) 0 0.0% 0 0,0%
(Altri fondi) (10.134.776) 209.0% (11.766.160)  /142.9%
(Passivita operative non correnti) 0 0.0% 0 0.0%
CAPITALE INVESTITO NETTO (4.850.161) 100,0% (8.233.323) 100,0%
Debiti v/banche a breve termine 0 0.0% 0 0,0%
Altri debiti finanziari a breve 0 0.0% 0 0,0%
Debiti v/banche a lungo termine 0 0,0% 0 0.0%
Altri debiti finanziari a lungo 0 0.0% 0 0.0%
Finanziamento soci 0 0.0% 0 0,0%
Debiti Leasing 0 0,0% 0 0.0%
(Crediti finanziari) 0 0.0% 0 0.0%
(Attivita finanziarie correnti) 0 0,0% 0 0.0%
(Disponibilita liquide) (8.032.832) 165,6% (11.476.900) 1394%
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (8.032.832) 165,6% (11.476.900) 139,4%
Capitale sociale 1.000.000 -20,6% 1.000.000 -/2,1%
Riserve 2.122.276 -43,8% 2.182.672  -26,5%
Utile/(perdita) 60.395 -1,2% 60.905 -0,7%
PATRIMONIO NETTO 3.182.671 -65,6% 3.243.577 -394%
FONTI DI FINANZIAMENTO (4.850.161) 100,0% (8.233.323) 100,0%
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Conto Economico a valore aggiunto

2017 2018

€ % ricavi € Y%ricavi
(+) Ricavi dalle vendite ¢ prestazioni 32.181.847 100,0% 34.195.027  100.0%
(+/-) Variazione rimanenze prodotti finiti 0 0,0% 0 0.0%
(+) Altri ricavi 1.501.102 4.7% 4,574 0,0%
(+) Costi capitalizzati (4] 0,0% 0 0.0%
Valore della produzione operativa 33.682.949 104,7% 34.199.601  100,0%
(=) Acquisti di merci (1.426.929) 4,4% (1.521.989) 4,35%
(-) Acquisti di servizi (19.320.693) 60,0% (20.312.657) 594%
(-) Godimento beni di terzi (727.816) 2,3% (699.079) 2,0%
(-) Oneri diversi di gestione (1.940.456) 6,0% (245.468) 0.7%
(+/-) Variazione rimanenze materic prime 0 0,0% 0 0,0%
Costi della produzione (23.415.894) 72,8% (22.779.193) 66,6%
VALORE AGGIUNTO 10.267.055 31,9% 11.420.408 334
(-) Costi del personale (8.333.901) 25,9% (8.281.814) 24,2%
MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL) 1.933.154 6,0% 3.138.594 9,2%
(-) Ammortamenti (136.861) 0.4% (179.989) 0,5%
(-) Accantonamenti ¢ svalutazione attivo corrente (1.090.000) 3.4% (2.374.470) 6,9%
RISULTATO OPERATIVO (EBIT) 706.293 2,2% 584.135 1,7%
(-) Oneri finanziari (16.748) 0.1% (2.098) 0.0%
(+) Proventi finanziari 696 00% 1.475 0,0%
Saldo gestione finanziaria (16.052) 0,0% (623) 0,0%
(-) Altri costi non operativi 0 0.0% 0 0,0%
(+) Altri ricavi e proventi non operativi 0 0.0% 0 0,0%
Saldo altri ricavi e costi non operativi 0 0,0% 0 0,0%
RISULTATO PRIMA IMPOSTE 690.241 2,1% 583.512 1,7%
(-) Imposte sul reddito (629.846) 2,0% (522.607) 1.5%
RISULTATO NETTO 60.395 0,2% 60.905 0,.2%
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Indici di Redditivita

ROE 2017 2018

Risultato Netto / Patrimonio .

Netto 1,9% . © 1,9% . 1.9%

Esprime la redditivitd complessiva dei mezzi propri investiti nell'azienda 1.9%
e fornisce un indicatore di confronto con investimenti alternativi

19%
Chiave di lettura Significato
ROE <2% Risultato non soddisfacente 1%
2% < ROE < (6% Risultato non esaltante
ROE > 6% Risultato soddisfacente Ta%
1.9%
Il ROE dell'anno 2018 ¢ pari a 1,9%, dato da un Utile di € 0

60.905 e da un valore contabile dell'Equity che ammonta ad €
3.243.577. Il valore del ROE rilevato dall'vltimo bilancio é da 19
ritenersi insoddisfacente. L'indice si mantiene in definitiva 2017 2018
sostanzialmente stabile rispetto all'anno 2017 in cui era pari a

1,9%. Cio si deve al fatto che sia I'Equity che I'Utile fanno 2ROE
regisirare una sostanziale stabilita rispetto all'anno precedente.

Nello specifico, il Patrimonio Netto passa da un valore di €

3.182.671 nel 2017 ad € 3.243.577 nell'anno in corso, con una

variazione di 1,9 punti percentuali mentre il Risultato Netto si

attesta su un valore di € 60.905 nel 2018 a fronte di € 60.393

dell'anno precedente evidenziando anch'esso una variazione

percentuale piuttosto contenuta di 0,8 punti.

ROI 2017 2018

Risultato Operativo / Totale
perat 0% @ ©08%® =
Esprime il rendimento della gestione tipica dell'azienda, in base alle

risorse finanziarie raccolte a titolo di debito o di capitale di rischio
0.8%
Chiave di lettura Significato
ROI<7% Risultato non soddisfacente _
7% <ROL < 15% Risultato nella norma o
ROI> 15% Risultato soddisfacente i

Nel 2018 il ROI é pari a 0,8% ed ¢ dato da un valore totale delle  0.2%
attivita pari ad € 76.110.230 e da un Risultato Operativo (EBIT)

di € 584.135. L'indice si mantiene in definitiva sostanzialmente — 0.0%
stabile rispetto all'anno 2017 in cui era pari a 1,0%. Il ROI non 2007 2018
Jfa segnare quindi significative variazioni, nonostante sia il Totale

Attivo che il Risultato Operativo mostrine entrambi sensibili =ROI
cambiamenti rispetto all'anno precedente, le attivita in aumento e

U'EBIT invece in diminuzione. Nello specifico, le attivita passano

da un valore di € 68.656.008 nel 2017 ad € 76.110.230 nell'anno

in corso, con un incremento di 10,9 punti percentuali mentre

U'EBIT si attesta su un valore di € 584.135 nel 2018 a fronte di €

706.293 dell'anno precedente evidenziando invece un calo in

percentuale di 17,3 punti.
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ROS 2017 2018

Risultato Operative / Vendite 2,2% @ « 1,7% @ 2.5%
Indice della capacitd commerciale dell'azienda ed esprime il reddito
medio generato a fronte di ogni unita di ricavo realizzata (redditivita  29%
delle vendite)

1.5%

Chiave di lettura Significato

ROS <0% Redditivita dell'azienda fallimentare 1.0%
0% < ROS < 5% Redditivita dell'azienda critica
5% <ROS<13% Redditivita dell'azienda soddisfacente

ROS > 13% Redditivita dell'azienda molto soddisfacente 5%

Nel 2018 il ROS é pari a 1,7%, dato che l'azienda ha ottenuto ricavi per OO
€ 34.195.027 e il Risultato Operativo (EBIT) risulta pari ad € 584.135.
L'analisi evidenzia quindi che la gestione caratteristica & in grado di
generare risorse in grado di coprire i costi dei fattori produttivi
utilizzati ma in modo insufficiente a garantire un margine di reddito da
destinare eventualmente alla copertura delle altre aree gestionali ed
alla remunerazione del capitale proprio sotto forma di dividendi
L'indice si mantiene in definitiva sostanzialmente stabile rispetto
all'‘anno 2017 in cui era pari a 2,2%. Il ROS non fa segnare quindi
significative variazioni, nonostante sia i Ricavi che il Risultato
Operativo mostrino entrambi sensibili cambiamenti rispetto all'anno
precedente, le vendite in aumento e I'EBIT invece in diminuzione. Nello
specifico, le vendite passano da un valore di € 32.181.847 nel 2017 ad €
34.195.027 nell'anno in corso, con un incremento di 6,3 punti
percentuali mentre l'EBIT si attesta su un valore di € 584.135 nel 2018
a fronte di € 706.293 dell'anno precedente evidenziando invece un calo
in percentuale di 17,3 punti.

2018

= ROS

ORGANISMO DI VIGILANZA (OR.VL. ai sensi del d.lgs.231/2001)

Si evidenzia che nel corso dell'anno 2018, cosi come risulta dai verbali dell'Organismo di
Vigilanza, non risultano irregolarita ed inadempienze amministrative della Societa relativamente al
rispetto delle procedure disposte dalle normative vigenti in materia. Altresi, dalle verifiche
programmate effettuate dall’Organismo di Vigilanza non sono emersi fatti censurabili o
violazioni alle prescrizioni contenute nel Modello Organizzativo adottato dalla Societa, altresi
non sono pervenute ne direttamente né tramite e mail segnalazioni in merito. La Gisec, anche
per il 2018, ha adottato il piano triennale 2019-2020-2021 della prevenzione della corruzione
ai sensi della Legge 190/2012 ed il piano triennale della trasparenza
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Ambiente e personale

Al sensi dell'art. 2428 n. 1 del Codice Civile qui di seguito si forniscono le informazioni attinenti

all'ambiente e al personale.

Con riferimento alle tematiche ambientali, la GISEC S.p-A. ha pianificato la propria attivita di
investimento ambientale prevedendo I'adozione di un sistema di certificazione di qualita ISO
9001 e ISO 14001. L'adozione di tali sistemi di certificazione consentira di ottenere notevoli
benefici in termini di standardizzazione delle procedure con vantaggi di natura economica,
riduzione del consumo delle risorse naturali e dell'energia, conformita alla legislazione
ambientale vigente, aumento della credibilita e miglioramento dell'immagine verso l'esterno,
miglioramento delle relazioni con le istituzioni, dimostrazione di una ragionevole
responsabilizzazione, ottenimento di polizze assicurative a costi piu favorevoli, motivazione e
coinvolgimento del personale riguardo le tematiche ambientali. Obiettivi perfettamente
coincidenti con la "mission" aziendale della Gisec.
In particolare la Gisec, sempre in linea con la scopo aziendale”, si prefigge il raggiungimento
dei seguenti ulteriori obiettivi:
® Trasparenza dei dati amalitici riguardanti il monitoraggio ambientale. Ai sensi
dell'art.11 del D. Lgs. n.150/2009, la trasparenza ¢ intesa come: "accessibilitd totale anche
attraverso lo strumento della pubblicazione sui siti istituzionali delle amministrazioni
pubbliche, delle informazioni concernenti ogni aspetto dell'organizzazione, degli indicatori
relativi agli andamenti gestionali e all'utilizzo delle risorse per il perseguimento delle
funzioni istituzionali, dei risultati dell'attivita di misurazione e valutazione svolta dagli
Organi competenti, allo scopo di favorire forme diffuse di controllo nel rispetto dei
principi di buon andamento e imparzialita”. A riguardo, il sito Gisec verra integrato con
un servizio info-telematico ossia una piattaforma on-line, sulla quale verranno inseriti in
tempo reale i certificati analitici relativi ai campionamenti effettuati nei siti gestiti da
GISEC, in modo da consentire una facile consultazione e avere a disposizione un archivio
storico sempre aggiomato. Nel corso dell’anno 2014 sono stati pubblicati le risultanze
analitiche dello STIR di S. Maria C.V. sia sul portale del cittadino del Comune della citta
che sul sito Gisec SpA.

° Riduzione del rifiuto a monte. La Direttiva Europea 2008/98/CE recepita dall'Ttalia nel
dicembre 2010, introduce I'obbligo, per gli stati membri, di elaborare programmi di
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prevenzione dei rifiuti incentrati sui principali impatti ambientali e basati sulla
considerazione dell'intero ciclo di vita dei prodotti e dei materiali. La Direttiva definisce
"prevenzione" le misure prese prima che una sostanza, un materiale o un prodotto sia
diventato un rifiuto, che riducono: a) la quantita dei rifiuti, anche attraverso il riutilizzo dei
prodotti o I'estensione del loro ciclo di vita; b) gli impatti negativi dei rifiuti prodotti
sull'ambiente e la salute umana; oppure c) il contenuto di sostanze pericolose in materiali e

prodotti.

° Controllo del monitoraggio ambientale. Le attivita di monitoraggio contribuiscono in
modo determinante all'acquisizione dei dati e delle informazioni sullo stato, i trend e gli
impatti, al fine di fornire supporto conoscitivo per il conseguimento degli obiettivi di
politica ambientale, nonché la verifica dell'efficacia delle prescrizioni, dei limiti e dei

programmi di controllo.

Fine comune dei succitati obiettivi & quello della tutela dell'ambiente sia per il suo valore

economico e culturale che per la sua fondamentale importanza nel garantire la sopravvivenza al
genere umano.

Per quanto concerne il personale, la Vostra Societa ha intrapreso ormai da tempo tutte le iniziative
necessarie alla tutela dei luoghi di lavoro, secondo quanto disposto dalla legislazione in materia. Si

forniscono inoltre i seguenti significativi indicatori:

INCREMENTO AL DECREMENTO AL PERSONALE AL
QUALIFICA AL 21/12/2017 31/12/2018 31/12/2018 31/12/2018
DIRIGENTI 0 ] 0 D
IMPIEGATI 48 D 2 45
OPERAI 120 0 2 118
TOTALE 168 0 4 164
MEDIA PONDERATA PERSONALE IN FORZA ANNO 2018 165,99

Il costo del personale contabilizzato nell’anno (EUR 8.281.814) ha subito un lieve decremento
rispetto a quello contabilizzato nell’anno 2017 (EUR 8.333.901) per effetto delle cessazioni di
rapporto di lavoro intervenute per effetto di dimissioni e/o decesso; si evidenzia altresi, che al

31.12.2018 la Societa non presenta alcun vincolo assunzionale per I’anno 2018 ai sensi della
L.68/99.

Nel corso del 2018 il legislatore ha confermato il suo indirizzo restrittivo intervenuto sulla materia
delle risorse umane delle Societd a partecipazione pubblica, evidenziando in particolare la
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necessita della riduzione dei costi complessivi di funzionamento o di essa agenda, al caso anche
sulla contrattazione di secondo livello. A tal fine la Gisec ha attivato specifiche interlocuzioni con
le OO.SS. prodromici all’intervenuto rinnovo della contrattazione di secondo livello scaduta il
31/12/2017, vincolata al raggiungimento di specifici obiettivi e totalmente finanziata da oggettivi
vantaggi e benefici complessivi in termini di recupero di efficienza e riduzione dei costi di
gestione del conto economico. Inoltre sono state attivate iniziative volte all’accompagnamento di

personale prossimo ai requisiti pensionistici mediante specifici percorsi di accompagnamento

Formazione:

Al sensi del D.Lgs.81/08 artt. 36, 37 e 73 ¢ stato approvato ed attuato il Piano di Informazione e
Formazione per I'anno 2018 per tutto il personale in forza alla Gisec SpA, che nel dettaglio & il

seguente:

e Corso di formazione per addetti all’utilizzo di Presse per il Trattamento delle materie

Prime Seconde;

e Corso di aggiornamento primo intervento antincendio (rischio medio);
e Corso di aggiornamento primo soccorso aziendale;

e Corso di formazione/aggiornamento per utilizzo carrelli elevatori;

e Corso di formazione per RLS.

Prevenzione e Protezione:

Ai sensi del D.Lgs.81/08 sono state effettuate attivita di Prevenzione, Protezione ed
adeguamento sui siti in gestione alla Societa da parte del Delegato alla Sicurezza, Dott. Rosario
Balzano, giusta delega di funzioni conferita mediante atto notarile Rep. N.199.434-Raccolta n.
38.774, e dal Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione (RSPP).

In particolare, sono stati aggiornati alcuni dei Documenti di Valutazione dei Rischi (DVR), dei

Piani di emergenza ed evacuazione del comparto aziendale.
IMPIANTO STIR di Santa Maria C.V. — Strada statale 7 bis — Santa Maria C.V.:

- Sono stati istallati e configurati i software per la gestione dei parametri di
rilevazione: umidita (biofiltri 501-502), pressione (su n.4 Scrubber) e velocita del

vento;

Sito di stoccaggio CDR “Lo Spesso” di Villa Literno — Strada Provinciale, 58 — Qualiano -
25
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Villa Literno:

- Sono in corso le attivita di ripristino dell’impianto antincendio e dell’impianto di

illuminazione;

Sito di stoccaggio CDR “Brezza” di Capua — Strada Provinciale 1 di brezza Km 10+500 —
Capua:

- E’ stata redatta progettazione per la certificazione dell’impianto elettrico e ripristino

dell’impianto antincendio;
Sempre nel rispetto del D.Lgs 81/08 sono state effettuate le seguenti attivita:

- la sorveglianza sanitaria (visite mediche), ai sensi dellart. 41 del D.Lgs 81/08, per valutare

I’idoneita alla mansione di tutti i dipendenti in forza presso la Gisec;

- riunioni periodiche, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs 81/08, per discutere di eventuali
problemi inerenti la sicurezza aziendale, o eventuali significative variazioni delle
condizioni di esposizioni al rischio, con redazione, al termine della stessa, di apposito

verbale.

Modalita reiributive:

Nel corso dell'anno 2018 la GISEC SpA, in conformita a quanto previsto dal Piano Industriale della
Societa, ha provveduto ad effettuare il pagamento delle retribuzioni secondo quanto stabilito dal
CCNL di categoria FISE ASSOAMBIENTE AZIENDE PRIVATE del SETTORE AMBIENTE,

nonché secondo quanto previsto dalla vigente contrattazione aziendale di II livello.

Descrizioni dei principali rischi e incertezze cui la societa & esposta

Ai sensi dell'art. 2428 n. 1 del Codice Civile qui di seguito sono indicati i principali rischi cui la

Societa & esposta:

Evoluzione normativa del settore del ciclo integrato dei rifiuti:

La Legge 26/2010, valida fino al 31/12/2015 & stata di fatto prorogata ai sensi e per gli effetti
della L.R. n. 6 del 05/04/2016 art. 14 comma 3, pubblicata sul BURC n. 22 del 05/04/2016,
nella quale si esplicita che le attivita attribuite alle Societd Provinciali sono prorogate fino al

riordino del Ciclo dei Rifiuti della Regione Campania.
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Successivamente, con Legge Regionale della Campania n. 14 del 26/05/2016, pubblicata sul
BURC n. 23 in pari data all’art. 40 comma 3, le Societa Provinciali continuano a svolgere le
funzione attribuite con legge n. 26/2010 fino alla data dell’effettivo avvio del servizio da parte
del nuovo soggetto gestore e comunque non oltre i 90 giorni decorrenti dalla data in entrata in

vigore della predetta Legge Regionale.

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e consociate

Al sensi dell'art. 2497 bis. c.c., la Societa & soggetta all'attivita di direzione e

coordinamento da parte della Provincia di Caserta.

La Societa ha adempiuto agli obblighi di pubblicita previsti dall'art. 2497-bis, indicando la propria
soggezione all'altrui attivita di direzione e coordinamento negli atti e nella corrispondenza; ai
sensi del comma 4 dell'art. 2497-bis c.c., nella Nota Integrativa & stato esposto un prospetto
riepilogativo dei dai essenziali dell'ultimo bilancio disponibile della/e societa che esercita/no

l'attivita di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e azioni/quote di societa controllate, collegate, controllanti e consociate

La Societa nell’anno 2012 ha acquistato una partecipazione pari al 20% del capitale
sociale della Soc. AMBITO SUD S.r.l. (€ 150.000,00), societa d’ambito territoriale costituita
con atto del Notaio Di Caprio del 10/09/2012 Rep. N. 198.183, il cui restante 80% del capitale
sociale ¢ suddiviso in base al numero di abitanti, tra i Comuni di Carinaro, Casaluce, Cesa,

Portico di Caserta, San Marcellino, San Prisco, San Tammaro, Teverola e Villa Literno.

Al fine della costituzione della suddetta societa, la Gisec SpA in data 06/09/2012 ha

provveduto al versamento del 25% della quota di partecipazione al capitale sociale pari ad €
7.500,00 (art. 2342 Cod. Civ.).

In data 14.02.2013 I’Amministratore Unico della Soc. AMBITO SUD sl ha
richiesto il versamento del residuo 75% della quota di partecipazione della Societa per un

importo complessivo pari ad € 22.500,00.

In ottemperanza a quanto deliberato dall’Assemblea dei Soci del 26/03/2013, ¢& stato
differito il versamento del suddetto residuo di capitale sociale, nelle more dell’adozione di un
intervento normativo regionale ai sensi della L.11 del 2013 in materia di gestione del ciclo

integrato dei rifiuti.
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In data 27.03.2014, presso lo studio notarile DI CAPRIO, con Verbale di
Assemblea straordinaria Rep. 200.708, i Soci hanno deliberato lo scioglimento anticipato della
Societa AMBITO SUD S.r.l. e la sua messa in liquidazione con contestuale nomina del
Liquidatore, a causa della profonda incertezza normativa relativa alla gestione del ciclo

integrato dei rifiuti in Regione Campania.

Il valore della suddetta partecipazione al 31.12.2016, per effetto delle precedenti

svalutazioni operate, ammontava ad euro 3.666.

In data 9 marzo 2017, a seguito della completa dismissione della Societi AMBITO
SUD srl, € pervenuto pagamento della quota di riparto del residuo del capitale sociale pari ad
euro 3.620.

Sedi secondarie

Al sensi del comma 4 dell'art. 2428 Cod. civ. si fornisce I'elenco delle sedi secondarie/unita

locali della Societa:

° Sede Amministrativa Via Lamberti n. 15 ex area S. Gobain — 81100 Caserta

° Impianto Stir S.S. 7 bis Km. 6,5 — 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE)

° Sito Stoccaggio localita Pozzo Bianco S.P. n. 29 — 81050 Santa Maria La Fossa (CE)
° Sito Stoccaggio localita Frascale S.P. n. 1 di Brezza km. 10,5 — 81043 Brezza (CE)
° Sito Stoccaggio localita Lo Spesso S.P. n. 58 — 81039 Villa Literno (CE)

o Sito Stoccaggio loc. area depuratore snc — 81025 Marcianise (CE).
Altresi, a far data dal 01.03.2012 la Provincia di Caserta ha affidato in gestione, per il periodo di

quindici anni ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art.203, comma 2, del decreto
Legislativo n.152 del 2006, decorrenti dalla data del 01.03.2012, alla GISEC spa, i seguenti siti ed
impianti (giusta scrittura privata rep.n.21909 del 28.02.2012):

e Discarica dismessa di Maruzzella 1 e 2, in localitad Maruzzella del Comune di San
Tammaro;

* Sito di stoccaggio provvisorio "Ferrandelle” ubicato nel comune di Santa Maria La
Fossa(CE); comprese le piazzole facenti capo alla piattaforme ALFA e BETA che risultano
gravate da sequestro disposto dal GIP presso Tribunale di S. Maria C.V. (CE);
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° Sito di stoccaggio definitivo "Lo Uttaro" (ex cava mastropietro) ubicata nel comune di
Caserta (CE);

e Sito di stoccaggio definitivo "Lo Uttaro" ubicato nel comune di Caserta (CE) e sottoposto

a provvedimento di sequestro giudiziario;

e Sito di stoccaggio definitivo" Bortolotto" ubicato nel comune di Castel Volturno (CE) cd.
"discarica di Bortolotto";

* Discarica dismessa di Parco Saurino 1 e 2 piil ampliamento con annesso sito di trasferenza
in Santa Maria la Fossa, sottoposta a provvedimento di sequestro giudiziario.

DPSS - Documento programmatico sulla sicurezza

La Societa ¢ dotata delle adeguate misure di sicurezza previste dalla normativa vigente in
materia di sicurezza del trattamento dei dati personali D.Igs. 30 Giugno 2003, n. 196 (Codice in
materia di protezione dei dati personali). A tal fine & stato redatto ed illustrato aj lavoratori il
Documento programmatico sulla sicurezza (DPSS), il quale include il piano di informazione,

formazione ed addestramento.

Destinazione del risultato dell'esercizio

Egregio Socio, Vi invito a deliberare I'approvazione del bilancio della Soc. GISEC SpA chiuso al
31/12/2018, proponendoVi di destinare I'utile dell esercizio alla Jormazione delle riserve legali e
volontarie come per legge, come di Seguito rappresentato:

Utile dell’esercizio: 60.905

Riserva Legale 5%: 3.045

Riserva straordinaria: 57.860.

Il Rappresentante Legale



Il sottoscritto Carmine Napolano iscritto all'albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Napoli
Nord , in qualita di professionista incaricato dalla societa Gisec SPA, ai sensi dell'art.31 comma 2 quinquies
della legge 340/2000, dichiara che il presente documento & conforme all'originale depositato presso la
societa.

Dott.Carmipe Napolano
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